ПРОТОКОЛ №1

заседания общественной комиссии по итогам общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2022 годы

Кировский внутригородской район

г.о. Самара

«01» декабря 2017 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Рудаков Игорь Александрович

Глава Администрации

Кировского

внутригородского района городского округа

Самара

Заместитель председателя комиссии:

Костин Вадим Иванович

заместитель главы Администрации Кировского

внутригородского района городского округа

Самара

Секретарь комиссии:

Ротерс Вячеслав Владимирович

начальник отдела по жилищно-коммунальному

хозяйству и благоустройству Администрации

Кировского

внутригородского

района

городского округа Самара

Члены комиссии:

Калимуллина Динара Минхафизовна -

начальник отдела архитектуры Администрации

Кировского

внутригородского

района

городского округа Самара

Киреев Александр Яковлевич

председатель совета депутатов Кировского

внутригородского района городского округа

Самара

Литвинов Дмитрий Петрович

- депутат Самарской Губернской Думы

Абарин Денис Викторович

помощник председателя Самарской Губернской

Думы Сазонова Виктора Фёдоровича

Гудзима Екатерина Владимировна

координатор Центра мониторинга городской

среды ОНФ Самарской области

Митрянин Николай Николаевич - секретарь местного отделения Кировского внутригородского района городского округа Самара Всероссийской политической партии «Единая Россия»

Арзянцев Михаил Владимирович - руководитель ООО «Архитектурнопланировочная мастерская»

Терёхина Татьяна Ивановна - председатель ОСМ №21 Кировского внутригородского района городского округа Самара

Докучаева Екатерина Витальевна - заместитель председателя ОСМ №25 Кировского внутригородского района городского округа Самара

В соответствии с требованиями постановления Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 01.09.2017г. № 76 было организовано и проведено общественного обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2022 годы (далее — проект Программы).

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы поступило два предложения от жителей Кировского внутригородского района городского округа Самара с указанием замечаний к проекту Программы, которые подлежат рассмотрению:

- 1. В проекте Программы учесть возможность благоустройства общественных территорий Кировского внутригородского района, не имеющих статуса сквер, парк или бульвар, и не попадающих в программу благоустройства города как общественные территории, а так же учесть возможность сноса нестационарных объектов.
- 2. Привести текст проекта Программы в соответствие с Методическими рекомендациями по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, утвержденных приказом Министерства строительства и ЖКХ РФ от 06.04.2017 № 691/пр.

Результаты рассмотрения и оценки предложений:

1. Предложения, указанные в пунктах 1, 2 будут учтены в муниципальной программе.

Решение комиссии:

В связи с тем, что других предложений в течение срока проведения общественного обсуждения проекта Программы в Администрацию Кировского внутригородского района городского округа Самара не поступало, предлагается учесть вышеуказанные предложения и подготовить проект постановления Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2022 годы для его дальнейшего утверждения.

Количество голосов членов комиссии: «ЗА» - 12, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Подписи членов комиссии:

Глава Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара

Заместитель главы Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара

Начальник отдела по жилищнокоммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара

Начальник отдела архитектуры Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара

Председатель совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара

Депутат Самарской Губернской Думы

И.А. Рудаков

В.И. Костин

В.В. Ротерс

Д.М. Калимуллина

А.Я. Киреев

Д.П. Литвинов

Помощник председателя Самарской Губернской Думы Сазонова Виктора Фёдоровича

Д.В. Абарин

Координатор Центра мониторинга городской среды ОНФ Самарской области lygiererg

Е.В. Гудзима

Секретарь местного отделения Кировского внутригородского района городского округа Самара Всероссийской политической партии «Единая Россия»

Н.Н. Митрянин

Руководитель ООО «Архитектурнопланировочная мастерская»

Председатель ОСМ №21 Кировского внутригородского района городского округа Самара

Т.И. Терёхина

М.В. Арзянцев

Заместитель председателя ОСМ №25 Кировского внутригородского района городского округа Самара Е.В. Докучаева